2019年 4月 5日

各 位

会 社 名    株式会社レーサム

代表者名    代表取締役社長     小町 剛

JASDAQ コード 8890

問合せ先    上級執行役員管理本部長 片山 靖浩

電  話    03－5157－8881

2019年 3月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、2018年 5月 11日に開示した 2019年 3月期（2018年 4月 1日～2019年 3月 31日）

の連結業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2019年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（2018年 4月 1日～2019年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円 銭）

前回発表予想（Ａ）

2018年 5月 11日付
70,000 15,800 15,500 10,000 219.15

今回修正予想（Ｂ） 58,400 11,000 10,900 7,100 169.17

増 減 額（Ｂ－Ａ） △11,600 △4,800 △4,600 △2,900 －

増 減 率（ ％ ） △16.5％ △30.3％ △29.6％ △29.0％ －

（参考）前期連結実績

（2018年 3月期）
44,274 11,309 10,953 9,234 200.60

２．修正の理由

連結売上高予想値が、前回予想よりも約 17％少ない予想値となっております。この主な要因は、期初の段階

では予想値に織り込んでおりましたサービシング事業の売上高 4,300 百万円が、2018 年 8 月 13 日に発表した

同事業の廃止に伴い約 380 百万円に留まる見込であること、加えて主力の資産運用事業における高価格帯の大

型案件について、その売却時期が来期以降となった結果、同事業の売上高が従来予想 60,000 百万円に対し、

51,800百万円の見込となった事があげられます。

これに伴い連結営業利益と連結経常利益、連結当期純利益は、前回発表予想と比較して減少が見込まれます。

なお、年間配当予想につきましては、1株当たり 45円とする予想に変更はございません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さ

まざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上